
1 

 
  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,     10.04.2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 1771/29324 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: PHOENIX-DEL S.R.L. Ιταλίας 
Ταχ. Κώδικας: 
FAX: 

176 71 – ΑΘΗΝΑ 
210 92 12 090 

 (Δια του υπεύθυνου επικοινωνίας, 
της εταιρείας, 

Πληροφορίες: Ν. Αβραμίδης, Γ. Τσολομύτη                                    ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΡΙΤΣΟΣ Μ.ΕΠΕ 
Τηλέφωνο: 210 92 87 224   Πλαστήρα 77, 17121-Νέα Σμύρνη) 
e-mail: gtsolomiti@minagric.gr e-mail: panagro@otenet.gr 

    
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμό 60790 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (μυκητοκτόνο) COPPERFIELD 20 WG (δ.ο. copper hydroxide 20% β/β) ως προς τις 
συσκευασίες καθώς επίσης και τις οδηγίες χρήσης του σκευάσματος.» 

 
 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων 
στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και 
ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθ. πρωτ. 12981/173462/21.12.2018 απόφασή μας με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 
60790 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) 
COPPERFIELD 20 WG (δ.ο. copper hydroxide 20% β/β). 

4. Την αριθ. 619/46787/08-03-2019 (Β΄ 988/22-03-2019) κοινή Απόφαση του Υπουργού κ. Στ. 
Αραχωβίτη, του Υφυπουργού κ. Β. Κόκκαλη και της Υφυπουργού κ. Ο. Τελιγιορίδου με θέμα 
“Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού», «με εντολή Υφυπουργού» ή 
«με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού», κατά περίπτωση, στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό 
Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων”.     

5. Τη με αριθ. πρωτ. 1771/29324/13.02.2019 αίτηση της εταιρείας ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΡΙΤΣΟΣ Μ.ΕΠΕ, ως 
υπεύθυνου επικοινωνίας της εταιρείας PHOENIX-DEL S.R.L. Ιταλίας. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθμό 60790 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (μυκητοκτόνο) COPPERFIELD 20 WG (δ.ο. copper hydroxide 20% β/β), που χορηγήθηκε με 
τη με  αριθ. πρωτ. 12981/173462/21.12.2018 απόφασή μας, ως προς τις συσκευασίες καθώς επίσης 
και τις οδηγίες χρήσης του σκευάσματος. 
 
Τα σημεία 2 και 3  διαμορφώνονται ως εξής: 

mailto:gtsolomiti@minagric.gr
mailto:panagro@otenet.gr
ΑΔΑ: 6ΥΤΞ4653ΠΓ-ΦΒ3



2 

 
 

2 Συσκευασίες: 
 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1. Σακούλα μέσα 
σε κουτί 

100, 150, 250, 300, 400, 500, 600, 
650,  750, 900 γραμ., 1, (1,25), 
(1,5), (1,75), (1,8), 2, (2,5), 3, (3,5),   
(3,75), 4 και 5 κιλά 

Σακούλα Πολυαιθυλενίου/ 
Πολυεστέρα (PET/PE), κουτί  χάρτινο 

2. Σακούλα 100, 150, 250, 300, 400, 500, 600, 
650, 750, 900 γραμ., 1, (1,25), (1,5), 
(1,75), (1,8), 2, (2,5), 3, (3,5), (3,75), 
4 και 5 κιλά 

Σακούλα Πολυαιθυλενίου/ 
Πολυεστέρα (PET/PE) ή 
Πολυαιθυλενίου/ Αλουμινίου/ 
Πολυεστέρα (PET/AL/PE) 

3. Σάκος 10, (12,5), 15, 20 και 25 κιλών Χάρτινοι σάκοι με ενδιάμεση  
επένδυση πολυαιθυλενίου 

 

3  Οδηγίες 
χρήσης: 
 

Προορίζεται μόνο για επαγγελματίες χρήστες. 

 Τρόπος εφαρμογής: Ψεκασμός  φυλλώματος. 
Τρόπος παρασκευής ψεκαστικού υγρού: Γεμίστε το δοχείο του ψεκαστικού  
μηχανήματος με νερό μέχρι τη μέση. Προσθέστε την απαιτούμενη ποσότητα 
σκευάσματος  αναδεύοντας. Και συμπληρώστε με το υπόλοιπο νερό συνεχίζοντας 
την ανάδευση. 
Συνδυαστικότητα:  ∆εν συνδυάζεται µε αλκαλικά σκευάσματα, όξινα σκευάσματα 
και µε σκευάσματα που περιέχουν thiram. Σε περίπτωση συνδυασμού του µε 
προσκολλητικά, λάδια, εντομοκτόνα και άλλα μυκητοκτόνα, διαλύεται το 
COPPERFIELD 20 WG σε ένα δοχείο και μπαίνει πρώτο στο βυτίο και μετά 
προστίθενται τα υπόλοιπα σκευάσματα. 
Οδηγίες για την ασφαλή απόσυρση της συσκευασίας: Τα κενά μέσα συσκευασίας 
(σακούλες, σάκοι), μαζί µε τα κουτιά αφού  καταστραφούν προηγουμένως µε 
σκίσιμο, για τη διασφάλιση της μη περαιτέρω χρήσης, εναποτίθενται όλα σε 
σημεία συλλογής για ανακύκλωση ή ανάκτηση ενέργειας. 

 
 

 
II. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 12981/173462/21.12.2018 απόφασή μας. 

 
  
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 

 
 

Ν. ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ 
  

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΥΤΞ4653ΠΓ-ΦΒ3


		2019-04-11T09:30:39+0300
	Athens




